Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.01/22/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000227211:F001
Datum uitspraak 29-03-2022
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr 0.B.]). Poorthuis

Algemene gegevens
Naam onderneming

| stichting Avant spirit 28-04-2022
1

Gegevens onderneming

Stichting Avant Spirit 28-04-2022
Basilius van Bruggelaan 4 1
5363 VA Velp

Activiteiten onderneming

Gefailleerde legde zich toe op de exploitatie van een 28-04-2022
bewustwordingscentrum, waar klanten door middel van verschillende 1
faciliteiten en programma’s tot rust konden komen. Ter uitvoering van haar

bedrijfsactiviteiten werd het Emmausklooster te Velp (NB) ter beschikking

gesteld.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 94.146,00 € -13.331,00 € 15.949,00
2019 € 149.831,00 € -10.089,00 € 20.732,00

2020 €165.092,00 €-30.722,00 € 84.679,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fcaa5c3-3eaf-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde draaide sinds haar oprichting verlies. Met name de te betalen
huur voor het Emmausklooster bleek een drukkende kostenpost. Mede door
de coronapandemie in 2020 is het verlies volgens de bestuurder verder
opgelopen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Voor het failissement waren er drie personeelsleden bij Gefailleerde in
dienst. De arbeidsovereenkomsten waren ten tijde van het faillissement
reeds beéindigd. Zekerheidshalve zijn de arbeidsovereenkomsten alsnog
door de curator opgezegd.

Boedelsaldo

€ 921,06
Toelichting

Gefailleerde hield een zakelijke rekening aan bij Triodos. De bank is
aangeschreven om het banksaldo naar de boedelrekening over te maken. De
bank heeft het banksaldo inmiddels voldaan.

Verslagperiode

van
29-3-2022

t/m
27-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 42 min

totaal 43 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De uren die in de onderhavige verslagperiode zijn gemaakt, houden met
name verband met het inventariseren van het faillissement, het gesprek en
de correspondentie met de statutair bestuurder van Gefailleerde en het
aanschrijven van belanghebbenden.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig statutair bestuurder van Gefailleerde is de heer Van der Linden.
Gefailleerde heeft een raad van toezicht bestaande uit een persoon.

1.2 Lopende procedures

I N.v.t.

1.3 Verzekeringen
I N.v.t.

1.4 Huur

Voor het gebruik van het Emmausklooster heeft Gefailleerde met de eigenaar
van het klooster een overeenkomst gesloten. Die werd door de eigenaar
geduid als "gebruiksovereenkomst". In de optiek van de curator kwalificeert
deze overeenkomst evenwel als een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde leed sinds haar oprichting al verlies, hetgeen volgens de
bestuurder met name verband hield met de hoge vergoeding die zij voor het
gebruik van het klooster diende te betalen. Mede met inachtneming van de
dalende inkomsten vanwege de COVID-19 pandemie liep het verlies
vervolgens steeds verder op. Gefailleerde was in dat verband genoodzaakt
om in september 2021 de beslissing te nemen om tot bedrijfsbeéindiging
over te gaan. De schulden overstegen de baten en er waren geen reéle
vooruitzichten op een betere financiéle positie. De eigenaar van het
Emmausklooster heeft daaropvolgend aangegeven de bedrijfsactiviteiten per
1 december 2021 te willen overnemen. Die overname heeft feitelijk
plaatsgevonden. Beoogd werd echter ook een finale kwijting over en weer.
Doordat de relatie tussen Gefailleerde en de eigenaar daarna bekoelde en
partijen niet kwamen tot een finale kwijting over en weer, heeft Gefailleerde
zich genoodzaakt gezien om haar eigen faillissement aan te vragen.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2022
0 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er geen medewerkers in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-04-2022
3 1
Toelichting

Voor het faillissement waren er bij Gefailleerde drie medewerkers in
loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-4-2022 3 Zekerheidshalve zijn de arbeidsovereenkomsten door de curator
opgezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 28-04-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-04-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 28-04-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde had voorafgaand aan haar failissement enkele bedrijfsmiddelen
in eigendom. Het betrof onder meer een wasmachine en grasmaaier. Deze
bedrijffsmiddelen zijn naar het zich laat aanzien door de eigenaar van het
Emmausklooster overgenomen. De koopsom van EUR 6.000,-- is nog schuldig
gebleven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar het zich laat aanzien beschikt Gefailleerde niet over enige voorraden of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover in deze verslagperiode bekend, is er één debiteur. Deze debiteur
is reeds aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de aankomende verslagperiode wordt de debiteurenpositie van
Gefailleerde nader onderzocht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover als bekend in deze verslagperiode heeft de bank geen vordering
op Gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.v.t.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per faillissementsdatum was de onderneming van Gefailleerde reeds
gestaakt. Deze is niet voortgezet en zal ook niet worden voortgezet door de
curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

Doorstarten onderneming

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



6.4 Beschrijving

Naar het zich laat aanzien is de onderneming van Gefailleerde reeds voor
datum faillissement overgenomen door de eigenaar van het Emmausklooster
en als zodanig ook voortgezet.

6.5 Verantwoording
I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Gefailleerde is naar het zich laat aanzien bij. In de
aankomende verslagperiode onderzoekt de curator de wijze van boekhouden
nader.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Nt

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee
Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding om te vermoeden c.q. aan te
nemen dat er sprake is (geweest) van onbehoorlijk bestuur. Dit vormt
evenwel een onderwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Naar het zich laat aanzien is er sprake van paulianeus handelen doordat
Gefailleerde een betalingsafspraak heeft gemaakt met de eigenaar van het
Emmausklooster.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met uitzondering van een mogelijk paulianeuze handeling, zijn er vooralsnog
geen bijzonderheden ten aanzien van de rechtmatigheid geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator het
rechtmatigheidsonderzoek uit. Daarbij wordt met name acht geslagen op
mogelijk paulianeus handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken van een boedelvordering.

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken van een preferente vordering van de fiscus.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken van een preferente vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Naar het zich laat aanzien zijn er drie concurrente crediteuren. Deze
crediteuren zijn reeds aangeschreven. Per verslagdatum heeft één crediteur
haar vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.748,29
Toelichting

Geen bijzonderheden.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van de afwikkeling van het faillissement kan de curator
hieromtrent nog geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nadere inventarisatie.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met een procedure waarbij Gefailleerde is
betrokken.

9.2 Aard procedures
I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode ligt de focus van de curator op het nader
inventariseren van het faillissement en het uitvoeren van het
rechtmatigheidsonderzoek. Eveneens wordt acht geslagen op de
debiteurenpositie van Gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent (nog)
geen uitspraken doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Overige werkzaamheden die aandacht behoeven zullen met de toepasselijke
spoed door de curator geadresseerd worden.

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


